
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

COPIA

N°61
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, CCNL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.-

Oggi  diciassette del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 16:45,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Tassoni Luigi SINDACO P
VIANELLO ARIOSTO VICE - SINDACO P
MARTINI STEFANIA ASSESSORE P

   0    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  Floriani Cristina.

Tassoni Luigi nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, CCNL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.-

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Premesso che in data 21/5/2018 è stato sottoscritto il C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali che in
particolare stabilisce:

all’art. 3, comma 3, che le relazioni sindacali si articolano nei modelli relazionali della-
partecipazione e della contrattazione integrativa;
all’art. 7, comma 1, che la contrattazione collettiva integrativa si svolge tra la delegazione-
sindacale e la delegazione di parte datoriale;
all’art. 7, comma 3, stabilisce che “I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui-
è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi
ordinamenti;
all’art. 8, comma 2, che “L’Ente provvede a costituire la delegazione datoriale di cui all’art.-
7, comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto”;

Richiamata la precedente deliberazione di nomina della delegazione trattante di parte pubblica n. 27
del 18/06/2018 e ritenuto necessario, al fine di una migliore e assegnazione delle funzioni,
procedere alla modifica della composizione della delegazione medesima;

Dato atto che con Decreto n.12 del 11/01/2019 è stata nominata quale Responsabile dell’Area
Amministrativa Finanziaria con attribuzione di Posizione Organizzativa la dipendente dott.ssa
Valeria Gamberoni;

Ritenuto, per le motivazioni esposte, di procedere alla modifica dei componenti della delegazione
trattante di parte pubblica e di nominare componenti della stessa:

il Segretario comunale in qualità di Presidente e, in sua assenza, il sostituto individuato con-
decreto del Sindaco;
il Responsabile Area Amministrativa Finanziaria, in qualità di Componente e, in sua-
assenza, il Responsabile dell’Area Tecnica;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale, ai sensi dell’articolo 49
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-
i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali;-
lo Statuto comunale;-
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.-

PROPONE

di richiamare integralmente le premesse di cui al presente atto;1)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021



COMUNE DI ALONTE

di procedere all’individuazione dei componenti della delegazione trattante di parte pubblica2)
come segue:

il Segretario comunale in qualità di Presidente e, in sua assenza, il sostituto-
individuato con decreto del Sindaco;

il Responsabile Area Amministrativa Finanziaria, in qualità di Componente e, in sua-
assenza, il Responsabile dell’Area Tecnica;

di confermare il Presidente della delegazione trattante nella figura del Segretario comunale e, in3)
sua assenza, del sostituto individuato con decreto sindacale;

di prendere atto che la presente deliberazione non comporta impegni di spesa e non ha riflessi4)
contabili diretti;

di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai5)
sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 al fine di consentire la convocazione
della delegazione trattante.

********************************************************************************
*

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Visto il sopra richiamato parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica espresso dalla
Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria (art. 49 del TUEL);

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta in premessa, che viene inserita nel presente atto come parte
costitutiva del medesimo.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 72 del 10-
11-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, CCNL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.-

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to  Tassoni Luigi F.to  Floriani Cristina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021



COMUNE DI ALONTE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, CCNL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.-

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to GAMBERONI VALERIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021



COMUNE DI ALONTE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 61 del 17-11-2021

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, CCNL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.-

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 26-11-2021 fino al 11-12-2021 con numero di
registrazione 553.

COMUNE DI ALONTE li 26-11-
2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021



COMUNE DI ALONTE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 61 del 17-11-2021

Oggetto: MODIFICA COMPOSIZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI
PARTE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 2, CCNL
COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.-

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ALONTE li 26-11-
2021

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 61 del 17-11-2021


